
  

令和７年１０月２２日 

令和８年度 新１年生保護者様 

さ く ら の 学 び 舎 

                                                                  世田谷区立笹原小学校 

                                                                  校  長  吉田 健二 

 

 

新１年生保護者説明会のお知らせ 

 
 
 実りの秋となりました。皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、お子さまの入学を控え、何かとお心遣いをなさっていることと存じます。本校では安心してご入

学いただけますよう、新１年生保護者説明会を下記の通り実施いたします。 

 ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和８年１月３０日（金）  受付時間 午後２時３０分～３時 
                   
２ 場 所   笹原小学校 体育館 
 

３  内 容   ・入学までの準備について 

           ・給食について 

             ・入学式について 等 

        ※各自で会場内の各ブースを回っていただく形となっております。ブースは３時３０分

までとなっておりますので、ご都合の良い受付時間内にお越しください。 

 

４ その他    ・お車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

  ＜持ち物＞◇上履き 

       ◇当日、書類等を記入していただきますので、筆記用具（黒と赤のペン）を

お持ちください。 

 ・お子さんの保育はありませんので、やむを得ず連れて来る場合は保護者の方のそばで

静かに過ごせるよう工夫をお願いします。 

 ・入学後の学習や集団生活について、心配なことがある方は保護者説明会終了後に校長

が面談を行いますので、お申し出ください。 

 

※ 新１年生保護者説明会を欠席する場合は、事前にご連絡をお願いします。 

          後日お越しいただく日時を相談させていただきたいと思います。 

                                         【電話】０３－３４２８―８３８３ 副校長まで 
 

   ・転居等で、他の学校へ入学する方は、決まりしだいご連絡ください。 

   その際、健康診断の書類が必要な場合は、後日取りに来ていただくようになります。 

 ・都合により就学指定校の健康診断を受けられず、本校でお受けになった方は、保護者会

の日時の確認を指定校にお問い合わせください。 

  

 

 

 ☆感染症の流行状況に応じて、当日の内容・時間等が変更になる場合もあります。 

その際は、学校ホームページでお知らせいたしますので、事前に必ずご確認ください。 

 


